
UCHWAŁA NR XLII/223/2022 
RADY MIEJSKIEJ W MAŁOMICACH 

z dnia 22 marca 2022 r. 

w sprawie ustalenia  wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków  ratowników Ochotniczej Straży 
Pożarnej, którzy uczestniczyli w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub 

ćwiczeniach. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559) w związku z art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490) oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) Rada Miejska 
w Małomicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP za uczestnictwo 
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu w wysokości: 

1) 16,00 złotych za każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej, 

2) 8,00 złotych za każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa w szkoleniu lub ćwiczeniu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Małomic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2022 r.. 

 Przewodniczący Rady 
 

Paweł  Gorzków 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 432B7F8F-2112-4453-A08E-D4819E80AA2E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z uwagi na wejście w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. ustawy z dnia 17 grudnia 2021 o Ochotniczych 
Strażach Pożarnych (Dz. U. z 2021, poz. 2490) oraz uchyleniem art. 28 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. 
o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2021 r., poz. 869) będącego podstawą podjęcia uchwal o wypłatach 
ekwiwalentu strażakom przyjęcie przedłożonego projektu uchwały jest konieczne. Obowiązująca ustawa 
z 17 grudnia 2021 r. nie wprowadziła przepisów przejściowych przez co powstała luka w prawie 
uniemożliwiająca wypłatę ekwiwalentu strażakom do czasu uchwalenia nowej uchwały. 

Zaproponowana w projekcie uchwały wysokość ekwiwalentu nie przekracza 1/175 przeciętnego 
miesięcznego wynagrodzenia brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w' 
Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski*' na podstawce art. 20 pkt 2 ustawy 
z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 202 lr., 
poz. 291) co jest zgodne z art. 15 ust. 2 cytowanej wyżej ustawy. Wskazać należy, że „nowością” jest to, żę 
ekwiwalent pieniężny, naliczany jest za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki 
ochotniczej straży pożarnej co zostało zawarte w przedłożonym projekcie uchwały. 

§ 32 ust. 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r. - Zasady techniki 
prawodawczej określa, że jeżeli uchyla się ustawę, na podstawie której wydano akt wykonawczy, albo 
uchyla się przepis ustawy upoważniający do wydania aktu wykonawczego, przyjmuje się, że taki akt 
wykonawczy traci moc obowiązującą odpowiednio z dniem wejścia w życic ustawy uchylającej albo 
z dniem wejścia w życic przepisu uchylającego upoważnienie do wydania tego aktu. 

Ponadto przywołany w podstawie prawnej art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłoszeniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461 t. j.) umożliwia nadanie 
aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego 
nie stoją temu na przeszkodzie. Aby wprowadzenie działania prawa z mocą wsteczną mogło być 
zaakceptowane w demokratycznym państwie prawnym, musi wiązać się z polepszeniem sytuacji prawnej 
niektórych adresatów danej normy prawnej i zarazem niepogarszaniem sytuacji prawnej pozostałych jej 
adresatów. W materii objętej uchwalą taka sytuacja zaistniała albowiem dotyczy ona wyłącznie określenia 
od dnia 1 stycznia 2022 r. wysokości ekwiwalentu pieniężnego, który otrzymuje strażak ratownik OSP, 
uczestniczący w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym, szkoleniu lub ćwiczeniu. Przedmiotowa 
uchwala normuje sytuację prawną strażaków ratowników OSP i jednocześnie nie wpływała na sytuację 
prawną innych podmiotów'. Co za tym idzie zasady demokratycznego państwa prawnego nic stoją na 
przeszkodzie określeniu wejścia w życie przedmiotowej uchwały z mocą wsteczną od 1 stycznia 2022 r., 
w szczególności w sytuacji uchylenia z tym dniem art. 28 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 
przeciwpożarowej (Dz. U. z 2021 r., poz. 869) i brakiem wprowadzenia przepisów przejściowych 
zachowujących w mocy dotychczasowe akty w sprawie ekwiwalentu. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały dostosowującej do nowego stanu prawnego jest 
zasadne przez co umożliwi wypłatę strażakom ratownikom OSP ekwiwalentu pieniężnego za udział 
w działaniach w akcjach ratowniczych, a także za udział w szkoleniach lub ćwiczeniach od 1 stycznia 
2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 432B7F8F-2112-4453-A08E-D4819E80AA2E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



